Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 18 de março de 2005.

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.324
Abre Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois
mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 9º, da Lei
Municipal nº 4.033, de 11 de fevereiro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais), para o
programa e dotações abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Atendimento a Criança a ao Adolescente – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, no Fundo Municipal de Assistên-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 29 de março de 2005.

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.328
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 9º, da Lei
Municipal nº 4033, de 11 de fevereiro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para o pro-
grama e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da Frota de Máqui-
nas e Veículos – Equipamentos e Material Permanente, na
SMO, a saber:

[...]

Artigo 1º- Fica aprovado o Projeto de Loteamento de Inte-

resse Social denominado “Núcleo Rua Angélica”, no bairro
Água Limpa, neste Município, de propriedade da Prefeitura
Municipal de Volta Redonda, com 1.921,20m² (um mil nove-
centos e vinte e um vírgula vinte metros quadrados) dos quais
245,54m² (duzentos e quarenta e cinco vírgula cinqüenta e
quatro metros quadrados) passarão a constituir bens de do-
mínio público, sem ônus para o Município, objeto do Proces-
so Administrativo nº 00253/2005/SMP.

Artigo 2º- Este Decreto se destina unicamente a inscrever
o projeto do Loteamento de Interesse Social, denominado

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subven-
ção Social, no valor de R$ 59.000,00 (Cinqüenta e nove mil
reais),  concedido ao Associação de Proteção à Maternida-
de e à Infância de Volta Redonda - APMI.

Volta Redonda, 28 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subven-
ção Social, no valor de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil
reais), concedido ao Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Volta Redonda – RJ APAE.

Volta Redonda, 28 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Soci-

al, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Soci-
al, no valor de R$ 30.105,60 (Trinta mil, cento e cinco reais e
sessenta centavos),  concedido ao Associação de Pais e
Amigos dos Deficientes de Volta Redonda - APADEFI.

Volta Redonda, 28 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO